
 1 

                                                                            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                    
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ   

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΑΡΜΟΔΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αρ. 53ης/2018 Συνεδρίασης  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

Αρ. Απόφασης  929/2018  
 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

Έγκριση του 2ου Πρακτικού της 1ης 

Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού και αξιολόγησης 

προσφορών και κατακύρωση της 
σύμβασης για το έργο 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ 
ΚΤΙΡΙΑ» με Α.Μ. 12/2018 

 
Χαλάνδρι και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 28η του μήνα Δεκεμβρίου του έτους 
2018, ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.μ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αρ. 47410/24-12-2018 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 75 του 

Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. και Ε.Η.Δ..   
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν 

παρόντα 9. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝΔΥΛΙΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
Ουδείς. 

 
Προσελεύσεις: Ουδείς.  
 

Αποχωρήσεις: Ουδείς.  
 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του Δήμου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης είπε ότι: 
  

Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. πρωτ. 47509/27-12-2018 εισήγηση από τη Διεύθυνση Τεχνικών 
Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

ΑΔΑ: 78ΤΡΩΗΔ-9ΥΔ



 2 

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 
 
1) Το άρθρο 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή «καταρτίζει τους όρους, 

συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία». 

2) Την υπ΄ αριθμ. 1562/06-09-2018 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης που αφορά την 
διάθεση πίστωσης ποσού 1.200.000,00 € (100.000,00 € για το Ο.Ε. 2018, 550.000,00 € 
για το Ο.Ε. 2019 και 550.000,00 € για το Ο.Ε. 2020). 

3) Την υπ΄ αριθμ. 663/2018 (ΑΔΑ ΩΧΣΝΩΗΔ-9ΗΠ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 
την οποία καταρτίστηκαν οι όροι διακήρυξης και οι Τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης με 

αριθμό 3/2018 που αφορά την εκτέλεση του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ». 

4) Την υπ΄ αριθμ. 800/2018 (ΑΔΑ ΩΝ3ΓΩΗΔ-83Κ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με 
την οποία εγκρίθηκε το 1ο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την ανάδειξη ως 
προσωρινής αναδόχου της ΑΓΓΕΛΙΚΗ Θ. ΓΚΥΡΤΗ. 

 
Η ΕΔΔ, με το υπ’ αρ. πρωτ. 42855/27-11-18 έγγραφό της κάλεσε τον Προσωρινό Ανάδοχο να 

καταθέσει τα δικαιολογητικά που απαιτούνται στα άρθρα 23.2 έως 23.10 της Διακήρυξης.  
Στις 03/12/18 με το με αρ. πρωτ. 43792, κατατέθηκε εμπρόθεσμα, στον Δήμο Χαλανδρίου 
φάκελος δικαιολογητικών από τον Προσωρινό Ανάδοχο τα οποία αναρτήθηκαν και στην 

ψηφιακή πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ στο ηλεκτρονικό διαγωνισμό με Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 76506. 
Τα άνωθεν ελέγχθηκαν και διαπιστώθηκε ότι δεν έχουν εκλείψει οι προϋποθέσεις συμμετοχής 

του άρθρου 21, τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής του άρθρου 22 και ότι δεν συντρέχουν λόγοι 
αποκλεισμού. 
Συγκεκριμένα, κατατέθηκαν τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

 

α/α Περιγραφή Φορέας έκδοσης Αρ. πρωτ. Παρατηρήσεις 

1 ΒΕΒΑΙΩΣΗ για 
πτυχίο ΜΕΕΠ 

και στελέχωση 

ΥΠΟΜΕΔΙ- Τμήμα 
Μ.Ε.ΕΠ 

Δ15/11076/19.07.1
6 

Ισχύει ως 17-05-2019, 
αριθμός ΜΕΕΠ 1086, 2η 

Οικοδομικά  

2 «Αντίγραφο  

Ποινικού 
Μητρώου» 

Υπ. Δικαιοσύνης  343524/08-10-18  Για την κ. Γκυρτή 

Αγγελική  

3 «Αποδεικτικό 
Ενημερότητας 

για χρέη προς 
το Δημόσιο» 

Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων 

(ΑΑΔΕ) 

65618154/27.09.18 
& 

65736679/24.10.18 

Φορολογική 
ενημερότητα Λήξη:27-

11-2018, η πρώτη και  
24.12.18 η δεύτερη 
 

4 «Βεβαίωση 
Ασφαλιστικής 

Ενημερότητας
» 

Τέως ΕΤΑΑ-
ΤΣΜΕΔΕ, νυν 

ΕΦΚΑ 

470 
002/Υ/388/2018/ 

03.07.18  

Ασφαλιστική 
Ενημερότητα για τη 

Γκυρτή Αγγελική  
Λήξη: 02-01-2019 

 

5 «Ασφαλιστική 
Ενημερότητα» 

Δ/νση Εισφορών 
Τομέων Μηχανικών  

& ΕΔΕ (τ. ΕΤΑΑ)  

10186/22.06.18  Ασφαλιστική 
Ενημερότητα για τη 

Γκυρτή Αγγελική  
Λήξη: 22-12-2018 

 

6 Βεβαίωση περί 

μη χορήγησης 
πιστοποιητικο

ύ ΣΕΠΕ 

Σώμα Επιθεώρησης 

Εργασίας  

ΕΞ-357852 

11/10/2018  

Αδυναμία χορήγησης 

πιστοποιητικού από το 
Σώμα Επιθεώρησης 

Εργασίας   

 

 

ΑΔΑ: 78ΤΡΩΗΔ-9ΥΔ



 3 

 

7 Ένορκη 

Βεβαίωση 

Συμβολαιογράφος 

Αθηνών 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΔΡΑΓΚΙΩΤΟΥ  

Αριθμός 22.304/30-

11-2018 και Αριθμός 
4.756/19-10-2018 

Ένορκη Βεβαίωση περί 

μη υποβολής προστίμου 
από το Σώμα 

Επιθεώρησης Εργασίας 
για παραβάσεις της 
εργατικής νομοθεσίας 

8 Πιστοποιητικό 
άρθρου 22 

Α4β 

Πρωτοδικείο 
Αθηνών 

21496/06-09-2018  Περί μη θέσεως σε 
καθεστώς πτώχευσης. 

Ισχύει για πλέον 6 
μήνες από την έκδοση 

τους 
 

9 Πιστοποιητικό 
άρθρου 22 
Α4β 

Πρωτοδικείο 
Αθηνών 

44091/20-09-2018  Περί μη κατάθεσης 
δικογράφου 
πτωχεύσεων. Ισχύει για 

πλέον 6 μήνες από την 
έκδοση τους 

 

10 Πιστοποιητικό 

άρθρου 22 
Α4β 

Πρωτοδικείο 

Αθηνών 

44094/20-9-2018  Περί μη κατάθεσης 

αίτησης συνδιαλλαγής-
εξυγίανσης. Ισχύει για 
πλέον 6 μήνες από την 

έκδοση τους 
 

11 Πιστοποιητικό 
άρθρου 22 

Α4β 

Πρωτοδικείο 
Αθηνών 

9153/03-09-2018  Περί μη θέσης σε 
αναγκαστική διαχείριση 

της εταιρείας. Ισχύει 
για πλέον 6 μήνες από 
την έκδοση τους 

 

12 «Στοιχεία 

Μητρώου 
Επιχείρησης»  

ΑΑΔΕ (TAXINET)  Περί μη αναστολής των 

επιχειρηματικών 
δραστηριοτήτων  

13 Υπεύθυνη 
δήλωση ότι 

δεν 
συντρέχουν 

στο πρόσωπό 
του 
οικονομικού 

φορέα οι 
οριζόμενοι 

λόγοι 
αποκλεισμού 
των λοιπών   

περιπτώσεων 
της 

παραγράφου 
Α.4 του άρθ. 
22 & για την 

περίπτωση Α.9 
του άρθρου 22  

Υ.Δ. Γκυρτή 
Αγγελική  

30/11/2018  
 

 

 

 

ΑΔΑ: 78ΤΡΩΗΔ-9ΥΔ



 4 

 

14 «Βεβαίωση » ΤΕΕ 14898/11-06-2018  Βεβαίωση περί μη 

καταδίκης σε αδίκημα 
που αφορά την 

επαγγελματική διαγωγή  
Ισχύει για πλέον 6 
μήνες από την έκδοση 

τους.  

15 Υπεύθυνη 

δήλωση περί 
ανεκτέλεστου 

& πίνακας 
ανεκτέλεστου   

Υ.Δ. Γκυρτή 

Αγγελική  

30/11/2018   

16 Βεβαιώσεις 
ανεκτέλεστου 
όλων των 

έργων & 
ασφαλιστικές 

ενημερότητες 
έργων 

   

 
Η ΕΔΔ διαπίστωσε ότι όλα τα παραπάνω προσκομισθέντα δικαιολογητικά είναι σε ισχύ τόσο 
κατά το χρόνο κατάθεσής τους, όσο και κατά το χρόνο διεξαγωγής του Διαγωνισμού. 

Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω και σύμφωνα με το αρ. 4.2 της Διακήρυξης η Επιτροπή 
Διενέργειας Διαγωνισμού συντάσσει το παρόν, διαβιβάζει το φάκελο των παραπάνω 

δικαιολογητικών (αντίγραφα) προς την Οικονομική Επιτροπή του Δ. Χαλανδρίου και 
εισηγείται την κατακύρωση της Σύμβασης υπέρ της : 
 

«ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΥΡΤΗ του ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ» με έδρα:   
ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ 13Α ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ, ΤΚ. 16346 τηλ. 210 9951718  

με την προσφερθείσα μέση έκπτωση:    
Εξήντα επτά και εβδομήντα πέντε τοις εκατό (67,75%)   
 

Κατόπιν των ανωτέρω ζητείται η λήψη απόφασης για: 
1) Την έγκριση του από 21/12/2018, 2ου Πρακτικού της 1ης Επιτροπής Διαγωνισμού 

Διενέργειας Διαγωνισμών Τεχνικών Έργων, 
2) Την κατακύρωση της σύμβασης για τη κατασκευή του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ» με Α.Μ. 12/2018, στην 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ Θ. ΓΚΥΡΤΗ. 
 

Συνημμένα υποβλήθηκαν: 
- το 2ο Πρακτικό της 1ης Επιτροπής Διαγωνισμού Διενέργειας Διαγωνισμών Τεχνικών Έργων 

- ο φάκελος των παραπάνω δικαιολογητικών (σε αντίγραφα) 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 

Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 78ΤΡΩΗΔ-9ΥΔ



 5 

 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει ομόφωνα 

 
1) Την έγκριση του από 21/12/2018, 2ου Πρακτικού της 1ης Επιτροπής Διαγωνισμού 

Διενέργειας Διαγωνισμών Τεχνικών Έργων. 
 
2) Την κατακύρωση της σύμβασης για την κατασκευή του έργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΚΑΙ 

ΛΟΙΠΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ» με Α.Μ. 12/2018, στην ΑΓΓΕΛΙΚΗ Θ. 
ΓΚΥΡΤΗ με την προσφερθείσα μέση έκπτωση: Εξήντα επτά και εβδομήντα πέντε τοις εκατό 

(67,75%).   
 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 929/2018. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω:   

               
        Χαλάνδρι, 28/12/2018 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

                 ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 

ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝΔΥΛΙΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  

 
 
 
 

ΑΔΑ: 78ΤΡΩΗΔ-9ΥΔ


		2018-12-31T10:30:06+0200
	Athens




